
Uchwała nr 205/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 listopada 2019 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób 
Płuc i Gruźlicy w Otwocku wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy 
w Otwocku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 146 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949  
i 2203 z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowego trzyletniego 
Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Otwocku wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku, ul. Władysława 
Stanisława Reymonta 83/91, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne  
w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Otwocku, ul. Władysława Stanisława Reymonta 83/91. 

§ 2. 
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski czteroletniego Liceum Ogólnokształcącego 
Specjalnego w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku, z siedzibą w Otwocku, ul. Władysława Stanisława 
Reymonta 83/91. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) przewiduje przekształcenie dotychczasowych trzyletnich 
liceów ogólnokształcących w czteroletnie licea ogólnokształcące.  

Zgodnie z art. 146 przytoczonej ustawy, z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowe trzyletnie 
liceum ogólnokształcące staje się czteroletnim liceum ogólnokształcącym.  

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe trzyletnie 
liceum ogólnokształcące, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza 
jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące.  

Uchwała stanowi akt założycielski czteroletniego liceum ogólnokształcącego  
w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe. 

W związku z powyższym Samorząd Województwa Mazowieckiego, jako organ prowadzący 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy  
w Otwocku jest obowiązany podjąć uchwałę o stwierdzeniu przekształcenia dotychczasowego 
trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Mazowieckim Centrum Leczenia 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne  
w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku wchodzące  
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Otwocku. 

 


